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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

KRYETARI I KOMUNES
Presednik Opstine — Municipal Mayor

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec
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' Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e
 shpenzimeve té mjekimit. :
Vendim pér miratimin e kérkesés pér caktimin e komisionit
pér vlerésimin e ofertave.

Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e
shpenzimeve té lehonisé (lindjes). T
Vendim pér pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té
dyanshme, me titull “Lot 1 — ndértimi i kanalit té tokave nga
Shtavica deri né Fortesé” B
' Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e
aplikacioneve pér thirrjen publike “Pérkrahja e bizneseve né
agroturizém dhe ushgimet tradicionale né komunén e

Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin dhe
pérzgjedhjen e familjeve nga programet e veganta té banimit

Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e
shpenzimeve té lehonisé (lindjes). il
Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e
shpenzimeve té lehonisé (lindjes). A ——
Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e propozimeve pér dhénien e dekoratés pér
humanizém “Dr. Ali Sokoli” -

Vendim pér pér shfuqgizim té vendimit,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té L1g] it pér Veteqevensje Lokale te& Kosoves Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
té¢ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z. -ga Krushé e Madhe, me Nr. Prot. 2283, t& datés
7.7.2025, pér ndihmé financiare prej 400.00€ (katérgind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi hyn né fugi menj&heré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Z.Puan nga sémundja e réndé, 1 cili ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérimi 1 sémundjes pér t& lartpérmendurin ka kosto té larté financiare té papérballueshme pér té.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& & lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes s€ barnave kané kosto t€ larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetes€ dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté

e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

o Z”ga Krusha e Madhe,
Drejtoria per Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

L]
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/1.-040, nenit 59 té
Ligjit Nr.04/L-042 t&¢ Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L.-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

-

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i parkingjeve té
reja me ndri¢cim publik, hapésira té gjelbéruara dhe ndértimi i rrugés né lagjen e
komuniteteve”, me nr. prokurimi: 623-25-6259-5-2-1 dhe me nr. té brendshém: 623-25-
044-5-2-1, t¢ datés 1.8. 2025, n& kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Hashim Ibishi, anétar (zyrtar nga MZhR-ja),

1.3. Faik Thaqi, anétar.

Komisioni ka pér detyré t& b&jé rivlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i
parkingjeve té reja me ndrigim publik, hapésira t& gjelbéruara dhe ndértimi i rrugés né lagjen
e komuniteteve”, me nr. prokurimi: 623-25-6259-5-2-1 dhe me nr. t& brendshém: 623-25-
044-5-2-1, t& datés 1.8, 2025.

Obligohet komisioni q& kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité€ nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit, GBLIKA §
Zyreés sé Prokurimit, dhe i
Arkivit, AT -
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika

2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndatjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t€ datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e P nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0028376/25, e dt. 31.07.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve & lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

anW nga Rahoveci me daté 31.07.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pérle j€) pasi qé me daté 18.07.2025 ka lindur Vajzé né¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né€ Rahovec.
Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes sé& gjérave
elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té lehonisé
pér znb si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

. anq nga Rahoveci,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, P
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N& mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale
t¢ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 44 t&é Ligjit Nr. 05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin
e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, rekomandimit t&€ Menaxherit t€ Projektit me Nr.
Prot. 2536 t& datés 5.8.2025 pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Lot 1 — Ndértimi i kanalit t& tokave
nga Shtavica deri ng Fortesé€” me nr. t& prokurimit 623-21-2485-5-1-1/C298, kryetari i Komunés, merr
lkéte:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té dyanshme, me titull: “Lot 1 — ndértimi i
kanalit té tokave nga Shtavica deri né Fortesé”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t€ projektit dhe mbik&qyrésit t€ drejtpérdrejté pér ndérprerjen
e kontratés me marréveshje t& dyanshme, me titull “Lot 1 — ndértimi i kanalit t€ tokave nga
Shtavica deri ng€ Fortes&€” me nr. t& prokurimit 623-21-2485-5-1-1/C298.

2. Ndérprerja e kontratés me marréveshje t& dyanshme sipas pikés 1 t& kétij vendimi béhet pér
shkak t& prerjes s& punimeve né terren.

3. Obligohet Zyra e Prokurimit q& t’i ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 & kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Pas zhvillimit t& t& gjitha procedurave t& prokurimit, Komuna e Rahovecit (né vazhdim autoriteti
kontraktues), ka nénshkruar kontraté publike kornizé€ me grupin e operatoréve ekonomiké “Fidani -
L Sh.P.K. & “Fidani — Beton” Sh.P.K. “Company Murseli” Sh.P.K. “Company Bejta Commerce”
Sh.A. (n&€ vazhdim kontraktuesi), me titull “Lot 1 — Ndértimi i kanalit t& tokave nga Shtavica deri né
Fortes€” me nr. t& prokurimit 623-21-2485-5-1-1/C298.

Pas nénshkrimit t& kontratés, autoriteti kontraktues ka kryer punét sipas kushteve t& parapara né
kontratg.

Mirépo, gjaté ekzekutimit t& punimeve, kontraktuesi, mé daté 22.7.2025 ka béré kérkesé te menaxheri
i kontratés pér prerjen e shérbimeve dhe punimeve né terren.

Faqe 172



Pas késaj kérkese t& kontraktuesit, menaxheri i kontratés, mé daté 5.8.2025, i &shté drejtuar kryetarit
t&¢ Komunés me kérkesé/rekomandim pér ndérprerjen e kontratés me titull “Lot 1 — ndértimi i kanalit
t€ tokave nga Shtavica deri né& Fortes¢” me nr. t& prokurimit 623-21-2485-5-1-1/C298, sipas kérkesés
s€ arsyetuar t& operatorit ekonomik.

Pér kété arsye, pas kérkesés sé pranuar t& kontraktuesit, t& datés 22.7.2025, si dhe rekomandimit t&
menaxherit t€ kontraté€s dhe mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, me nr. prot.
2536, t€ datés 5.8.2025, pér ndérprerjen e kontratés me titull “Lot 1 — ndértimi i kanalit t& tokave nga
Shtavica deri n¢ Fortes€” me nr. t& prokurimit 623-21-2485-5-1-1/C298, pér shkak t& arsyeve té&
lartcekura.

Pas administrimit t& t& gjitha provave, kryetari i Komunés ka konstatuar se jané plotésuar t& gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje t& dyanshme me titull “Lot 1 — ndértimi i
kanalit t& tokave nga Shtavica deri n& Fortesé” me nr. t& prokurimit 623-21-2485-5-1-1/C298,

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t€ drejtén e ankesés né afat prej 10 ditésh nga
dita e pranimit t& tij n& autoritetin kontraktues.

Me vendim té njoftohen:
e Zyra e Prokurimit,
e Menaxheri i projektit,
o Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té projektit, dhe
e Arkivi. _BLIRA &
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NE bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s& Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyttare ¢ Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 69 dhe nenit 92 &
Statutit t&€ Komunés, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e aplikacioneve

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e aplikacioneve ne bazé t& thirrjes publike pér aplikim
“Pérkrahja e bizneseve né agroturizém dhe ushqimet tradicionale né komunén e
Rahovecit”, me nr. prot. 2344, e datés 11.7.2025, n& kété pérbérje:

1.1. Fidan Hoti, kryesues,

1.2. Saranda Shala, anétare,

1.3. Kaltrina Duraku, anétare,

1.4. Nazmi Bellaqa, anétar nga shoqéria civile,
1.5. Mimoza Ejupi, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré gé té b&jé vlerésimin e aplikacioneve né bazé té thirrjes
publike pér aplikim “Pérkrahja e bizneseve né agroturizém dhe ushqime tradicionale né
komunén e Rahovecit”.

3. Obligohet komisioni g€ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té filloj&é punén menjgéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét t&
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

U dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
e Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
e Arkivit,

n y - “v
7 ranoviKry@tari K ¢
‘,_-)‘”//- i ORAHO\'.-‘«Cr\y 2 ;{: otRHRLR
\\/} _‘IF/}',_/"I‘ i \ﬁo‘\-—%\i Ay
NS e
A /)O'C) nw / J\’n 4\‘_}
S }"r / V;"\Osk ;



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Muicipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Q& ne - Municipal Mayor

KA E K &-OVI / REPUBLIKA"KOSOVO/ REPUBLIC OF KOsQvo
KOMUNA RAHOVEC/OPSTINA ORAHO VACMUNICIPALITY RAHOVEC! ¥
v,

KAHNETH KRYETARITTE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No bineti i it t& Komunés

NrfBr/N06 :2) j Nr. |faqurst:r/Nopg Q /
Data/Datum/Date % / & f ég

RAHOVEC / ORAHOVAC

N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), Nenit 44 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, né mbéshtetje t&€ dispozitave t& Ligjit Nr. 03/L-164 pér
Financimin e Programve t€ Vecanta t& Banimit, si dhe né€ pajtim me nenin 5 t& Udhé&zimit
Administrativ Nr.22/2010 pér Porcedurat e Pérfitimit nga Programet e Vecanta t& Banimit, nenit 74
dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t&€ Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005, i datés 29.03.2017 dhe thirrjes
publike, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e familjeve nga programet e
vecanta té€ banimit social

1. Caktohet komisionit pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e familjeve nga programet e veganta té
banimit social adekuat pérmes nénprojekteve sipas thirrjes publike, né k&t pérbérje:

1.1. Diellza Canta, kryesuese,’

1.2. Shpejtim Mustafa, koordinator,
1.3. Sylejman Daka, anétar,

1.4. Ylfete Kryeziu, anétare,

1.5. Samir Mustafa, anétar.

2.  Komisioni i pérshkruar si ng pikén e paré (1) t& kétij vendimi, duhet t’i ndérmarré té gjitha
veprimet konform Ligjit Nr. 03/L-164 pér financimin e Programeve t& Veganta t& Banimit, si
dhe akteve nénligjore q& burojné nga ky ligj.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit n&€ Komunén ¢ Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

?& pUBL I}
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa (]I 122 Rahoveci me Nt Protokolit 06-553/01-0029065/25,
e dt. 05.08.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve
té lehonisé (lindjes).
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Znj nga Rahoveci me daté 05.08.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehont (lindje) pasi q&é me dat& 29.07.2025 ka lindur Djal né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n& Rahovec.
Marrég parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme dhe me kété rast e

njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t€ blerjes sé gjérave

elemen sr igglisn sshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té lehonisé
pér zn, si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o Znj ga Rahoveci,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&¢ Subvencioneve me Nr.1427 t€ datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e * nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0029039/25, e dt. 05.08.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

Zn— nga Rahoveci me daté 05.08.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q¢ me daté 26.07.2025 ka lindur Vajzé né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t&€ blerjes s¢ gjérave

elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t¢ lehonis¢
pér znb si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

an.m‘ga Rahoveci,
Drejtoria per Shendetési dhe Pérkujdesje Sociale,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
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RAHOVEC/ ORAHOVAC

Né& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 5 t& Rregullores pér dhénien e titujve
t& nderit, dekoratave dhe ¢mimeve nga Komuna e Rahovecit me Nr. Prot. 01 Nr. 327/22 e datés
31.05.2022, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i
datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér dhénien e
dekoratés pér humanizém “Dr. Ali Sokoli”

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér dhénien e dekoratés
pér humanizém “Dr. Ali Sokoli”, né kété pérbérje:

1.1. Elbunit Kryeziu, kryesues,
1.2. Qemajl Krasniqi, anétar,
1.3. Ardian Rama, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e t& gjitha propozimeve, si dhe
peérzgjedhjen e personalitetit pér dhénien e dekoratés pér humanizém “Dr. Ali Sokoli”, duke
u bazuar n¢ Rregulloren pér dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna
e Rahovecit me nr. prot. 01 Nr. 327/22 e datés 31.5.2022.

3. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné deri mé daté 11.8.2025, kur edhe do t’i rekomandojé kryetarit t& Komunés
personalitetin e vitit pér dhénien e dekoratés.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale.

5.  Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, dhe
e Arkivit,
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RAHOVEC / ORABOVAC

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 53 paragrafi 1 dhe 3 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 té& datés 25.05.2016 dhe nenit 74 dhe nenit
92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 t& datés 29.3.2017, kryetari i

Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit nr. 02/6376/25 i datés 31.7.2025

1. Me kété¢ vendim shfuqizohet vendimi nr. 02/6376/25 i datés 31.7.2025, me t& cilin z.
Shpejtim Mustafa, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés arkitekt, né Drejtoring pér
Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit, né Komunén e Rahovecit, ka gené i caktuar:

1.1. Zyrtar pérgjegjés (administrator) pér regjistrimin dhe administrimin e kérkesave
pér banim social.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset z. Shpejtim Mustafa dhe Drejtoria pér Urbanizém,
Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Z. Shpejtim Mustafa,
e Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, dhe

o Arkivi,
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Komuna e Rahovecit

Opétina Orahovac/Municipality Rahove -
Kryetarii Komungés — Presednik Op&tine — Munici

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Republikés sé
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje
né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.
1005 i datés 29.03.2017, kérkesés s¢ ushtruar nga z.Vatan Haméz Dina, me nr. prot.6379, té datés
1.8.2025, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me nr. prot. 6379, e datés 1.8.2025 pér qasje né dokumente publike
nga Vatan Haméz Dina dhe i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike dhe até né:
Informacione (dokumente) lidhur me ndonjé kérkesé pér legalizim apo leje ndértimi nga Ruzhdi
Shaqir Dina, Alemi Shaqir Dina, Hadi Shaqir Dina, pér ndonjé objekt t& ndértuar mbi pronén
trashégimore t€ t€ ndjerit Shaqir Dina né& fshatin Celing.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né& mbéshtetje t& nenit 10 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L.-081 pér Qasje n&é Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 6379. t& datés 1.8.4.2025 pér qasje né
dokumente publike nga Vatan Haméz Dina.

Pas shqyrtimit t& kérkesés, ofrohet qasje e ploté né dokumente publike dhe até né: Informacione
(dokumente) lidhur me ndonjé kérkesé pér legalizim apo leje ndértimi nga Ruzhdi Shaqir Dina, Alemi
Shaqir Dina, Hadi Shaqir Dina, pér ndonjé objekt t& ndértuar mbi pronén trashégimore té t& ndjerit
Shagqir Dina nga fshati Celing, komuna e Rahovecit.

Kérkesa pér qasje né dokumente publike &shté pranuar né ményré elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit té t& gjitha
shkresave t& léndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& paragesé ankesé né Agjencing pér
Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjet€) ditésh nga data e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:
o Znj. Blerta Gashi, zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP-sé,
o Z. Vatan Haméz Dina, dhe
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